
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Ugo Palaoro

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 comma 6 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. ed in conformità alla  

delega  conferita  con prot.  n.  52522 del  24.06.2024 dal  Dott.  Giuseppe Micale,  Direttore  Generale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno  15 del mese di  luglio dell’anno  2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    439    del    15/07/2024

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE  E  LIQUIDAZIONE  DEGLI  INCENTIVI  PER

FUNZIONI DI CUI ALL`ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER

PROCEDURE  PNRR  AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO  GRANDI

APPARECCHIATURE MISSIONE 6 COMPONENT 2 1.1.2  PER L`ANNO

2024 - PRIMO SEMESTRE.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: QUANTIFICAZIONE  E  LIQUIDAZIONE  DEGLI  INCENTIVI  PER  FUN­

ZIONI DI CUI ALL`ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER PROCE­

DURE  PNRR  AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO  GRANDI  APPA­

RECCHIATURE MISSIONE 6 COMPONENT 2 1.1.2  PER L`ANNO 2024 -

PRIMO SEMESTRE.      

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Su proposta n. 475 in data 02/07/2024 della  S.C. GESTIONE ACQUISTI qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

viste e richiamate:

- la deliberazione del Direttore Generale n. 770 del 17/12/2021, con la quale questa ASST ap­

provava il regolamento aziendale per la disciplina del fondo per l’incentivazione previsto 

dall’art. n. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 361 del 23.6.2023 recante oggetto “Rego­

lamento Aziendale per la disciplina del fondo per l’incentivazione previsto dall’articolo 113 

del D.Lgs. 50/2016: Revisione”;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 154 del 22.3.2024 recante oggetto “Regolamento 

aziendale per la disciplina del fondo per l`incentivazione di cui alla deliberazione 361/2023. 

Integrazioni successive.”;

richiamate altresì le istruzioni operative aziendali IOS18CPAS nella revisione discendente dal re­

golamento di cui alla sopra citata deliberazione 361/2023, nelle quali si precisa l’operatività per la 

quantificazione e corresponsione dei suddetti incentivi al personale avente diritto di questa ASST 

oltreché del fondo per l’innovazione;

visto e richiamato il Regolamento Europeo (UE) 2021/241 del 12.02.2021 che istituisce il disposi­

tivo per la ripresa e resilienza;

visto il Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resi­

lienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snelli­

mento delle procedure”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 108 del 29.7.2021;

richiamate:

- la DGR n. XI/6426/2022 che approvava il Piano Operativo Regionale (POR) nel quale venivano 

inserite  le apparecchiature sanitarie finanziate nell’ambito del PNRR - MISSIONE 6 COMPO­

NENT 1 E COMPONENT 2 E PNC - ) – “Unione Europea Next Generation EU”;

- la DGR n. XI/7061 del 3 ottobre 2022 che approvava all’interno dell’allegato 1 gli “interventi 

ammessi a finanziamento” e relativi ai lavori edili e impiantistici, oneri compresi (IVA e spese 

tecniche),  finalizzati  all’installazione delle  apparecchiature  sanitarie  finanziate  nell’ambito  del 

PNRR;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



- la DGR n. XII/62 del 27.03.2023 piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR - missione 6 Com­

ponent 1 e Component 2 e  PNC – presa d’atto delle proposte di rimodulazione del piano operati­

vo regionale (POR) approvato con DGR n° XI/6426/2022 e contestuale individuazione degli in­

terventi, con ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC e fondi regio­

nali - individuazione dei soggetti attuatori esterni;

- il prot. n. 71467 del 31.10.2023 con il quale ASST Sette Laghi recepiva la modifica del POR se­

condo  le  rimodulazioni  approvate  dal  Tavolo  Istituzionale  Ministeriale  convocato  con  nota 

UMPNRR prot.  3227 del  27.09.2023 per  le  Grandi  apparecchiature  finanziate  all’interno  del 

PNRR Missione 6 Component 2 1.1.2;

- le ulteriori istanze di rimodulazione notificate a Regione  con Prot. 12409 del 14.02.2024 ed in 

corso di valutazione da parte del Tavolo Tecnico del Ministero;

- la  DGR XII/2562  del  17.06.2024 avente  ad  oggetto  “Piano nazionale  di  ripresa  e  resilienza 

PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – presa d'atto degli esiti del tavolo isti­

tuzionale del contratto istituzionale di sviluppo sulle rimodulazioni al piano operativo regionale 

di rimodulazione – approvazione dell’aggiornamento del piano operativo regionale” che approva 

le richieste di rimodulazione avanzate dall’ASST Sette Laghi;

viste e richiamate le Linee  guida per comprovare il raggiungimento del target PNRR M6C2-6 

“Operatività delle grandi apparecchiature sanitarie” - Versione 01 del 26.02.2024 acquisite agli atti 

con prot. 22211 del 15.03.2024 che per altro sollecitano a provvedere con la rendicontazione degli 

interventi conclusi entro il 20.04.2024;

preso atto che per gli interventi PNRR - Missione 6 Component 2 1.1.2 - Grandi apparecchiature,  

eseguiti ed in corso di esecuzione, sono state identificate le figure del RUP e del DEC e che i fondi  

per gli incentivi tecnici ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 e successivo art. 45 del D.lgs. 36/2023 sono 

compresi nel quadro economico riportato all’interno di ciascuna scheda Agenas del singolo inter­

vento e riconducibili al finanziamento  di cui al Decreto di assegnazione n. 8332 del 13.06.2022 – 

DGR n. XI/6426/2022;

richiamata la delibera n. 198 del 11.04.2024 ad oggetto “quantificazione e liquidazione degli in­

centivi per funzioni di cui all`art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per procedure PNRR ammoder­

namento tecnologico grandi apparecchiature Missione 6 Component 2 1.1.2  per l`anno 2023.”;  

visti gli interventi PNRR - Missione 6 Component 2 1.1.2 Grandi apparecchiature, relativi alla so­

stituzione delle grandi apparecchiature per i quali è stato raggiunto il target previsto nel secondo tri­

mestre del 2024,ovvero: apparecchiatura installata, collaudata e messa in uso, documentazione tec­

nica e contabile ricevuta e verificata, come da dettaglio seguente:

DATI ANAGRAFICI

IMPORTO FI­

NANZ. ULTIMA 

RIMOD.

DATA COL­

LAUDO

entro 

31/12/2024 

Milestone EU 

PNRR

DATI APPARECCHIATURA COLLAUDATA

CUP
TIPOLOGIA 

APP.
UBIC.

MARCA MODELLO Inv. n.matricola

H39J22001200003 ANGIOGRAFO

Emodinamica 

Circolo             495.613,00 € 31.05.2024 PHILIPS Azurion 7 196050 1018

H39J22001220003

GAMMA CA­

MERE

Medicina Nu­

cleare Circolo 731.280,00€ 24.04.2024

G.E. Health Care 

Clinical Sistem MYOSPECT 195901 MYOD93002

H39J22001100003

ACCELERATO­

RE LINEARE

Radioterapia 

Circolo 2.047.497,55€ 03.04.2024

Varian Medical 

Systems

TRUE­

BEAM 195248 6332

H39J22001270003

SISTEMA RA­

DIOLOGICO 

FISSO 

Radiologia 

Pronto Soccor­

so Circolo 247.700,00€ 07.06.2024 Siemens 

Multitom 

Rax 196075 12174

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



dato atto  che   la quantificazione degli importi da riconoscere secondo il Regolamento vigente e 

contenuta nel dettaglio delle check list agli atti d’ufficio è pari a complessivi € 23.613,74 per il pri­

mo semestre 2024;

ritenuto pertanto di proporre il pagamento al personale nominato per gli interventi in argomento, 

indicato nell’elenco riepilogativo - Allegato 1 a parte integrante e sostanziale della presente delibe­

razione, e per le somme ivi indicate, relative all’attività svolta per gli interventi conclusi;

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af­

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui­

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg­

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu­

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini­

strativo, dal Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto ed approvare l’elenco riepilogativo (Allegato 1), relativo agli incentivi per fun­

zioni tecniche ex previgente art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e art. 45 del D.Lgs. 36/2023 secondo 

quanto recepito all’interno del Regolamento di cui alla deliberazione n. 154 del 22.3.2024, per 

gli interventi PNRR Grandi apparecchiature Missione 6 Component 2 1.1.2, collaudati nel pri­

mo semestre del 2024, come dettagliato in premessa, per la quota di € 23.613,74;

2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi € 23.613,74 

sono già stati previsti all’interno del quadro economico dei relativi lavori e già disponibili nelle 

somme di cui al Decreto di assegnazione n. 8332 del 13.06.2022 –DGR n. XI/6426/2022;

3. di disporre il pagamento al personale nominato per gli interventi PNRR Missione 6 Component 

2 1.1.2 Grandi Apparecchiature, indicato nell’elenco riepilogativo - Allegato 1 a parte integran­

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



te e sostanziale della presente deliberazione, e per le somme ivi indicate, relative all’attività 

svolta per gli interventi arrivati al raggiungimento del target, dettagliati in premessa;

4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere al pagamento di 

cui al punto 3;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazio­

ni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pub­

blicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.      475         DEL   02/07/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE E LIQUIDAZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI DI CUI

ALL`ART.  113  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  E  S.M.I.  PER  PROCEDURE  PNRR

AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO GRANDI APPARECCHIATURE MISSIONE

6 COMPONENT 2 1.1.2  PER L`ANNO 2024 - PRIMO SEMESTRE.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

Altro: 320134 Fondo accantonamento – distribuzione per euro 23.613,74



MATRICOLA FUNZIONE IMPORTO

551649 DEC 13.050,07 €

554081 DEC 3.237,35 €

550525 RUP 7.326,32 €



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 439 del  15/07/2024

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE E LIQUIDAZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI DI CUI ALL`ART. 113 DEL

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER PROCEDURE PNRR AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO GRANDI

APPARECCHIATURE MISSIONE 6 COMPONENT 2 1.1.2  PER L`ANNO 2024 - PRIMO SEMESTRE.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/07/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Del Torchio Silvia -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Iadini Anna Maddalena -  Delegato Direzione Sanitaria 

Palaoro Ugo -  Direttore Generale FF Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2024-07-15T19:37:48+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




